

**DdC 06/2026**

## **DECISIONE di CONTRARRE**

**Il sottoscritto Federico Colombo**, Federico Colombo nato a Cuggiono (MI) il 3 dicembre 1970, residente a Segrate (MI), Via privata Residenza Sorgente 541, codice fiscale CLMFRC70T03D198O, in qualità di Direttore generale e Procuratore della Fondazione Politecnico di Milano (infra la "Fondazione") con sede in Milano, Piazza Leonardo da Vinci 32 e codice fiscale 97346000157, Milano (ed in virtù dei poteri accordatigli dalla procura notarile conferitagli dalla Fondazione Politecnico di Milano e rogata dal Notaio Dottor Gavino Posadinu di Milano, iscritto nel ruolo del Distretto Notarile di Milano, in data 01 febbraio 2024 con Rep. n. 20.394 / Racc. n. 7.872, registrata a Milano DP II il 07/02/2024 al N. 10543 Serie 1T),

**visto** il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici";

**viste** le Procedure di Qualità di Fondazione Politecnico di Milano per l'affidamento di contratti per l'acquisto di beni e servizi;

**visto** l'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a **140.000 Euro al netto dell'IVA**, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici;

**considerato** che la Fondazione Politecnico di Milano è impegnata in attività di ristrutturazione e di finitura della hall e degli uffici direzionali della propria sede.

**considerato** che al fine della realizzazione delle attività inerenti l'iniziativa sopra descritta, Fondazione Politecnico di Milano intende stipulare un contratto per l'affidamento di **"Opere edili di finitura della hall e degli uffici direzionali della Fondazione Politecnico di Milano"** ad un operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

**considerato** che, ai sensi dell'art.11 comma 2 del D. Lgs 36/2023 come modificato dal D. Lgs 209/2024, il contratto collettivo applicabile al personale dipendente impiegato nelle attività oggetto dell'affidamento è "STUDI PROFESSIONALI" - codice alfanumerico unico di cui all'art. 16-quater del decreto-legge n. 76/2020: H442.

**considerato** che in data 19/11/2025 la Fondazione Politecnico di Milano ha chiesto alla L'imbiancatura di Carissimi srl un preventivo per servizi di opere edili di finitura della hall e degli uffici direzionali della Fondazione Politecnico di Milano e che la società L'imbiancatura di Carissimi

srl in data 19/11/2025 ha prodotto la propria offerta economica (Allegato 1) inerente i servizi richiesti per un importo complessivo pari a 29.593,69 € (ventinovemilacinquecentonovantatre/69 euro) al netto di IVA e cassa.

**verificato** che il suddetto importo trova capienza su fondi disponibili della Fondazione Politecnico di Milano.

**considerato** che tale affidamento verrà svolto in accordo con l'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 e che la procedura sarà svolta anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

**ritenuto necessario** procedere, ai sensi degli artt. 19 e ss. Del D. Lgs. 36/2023, all'affidamento del servizio/fornitura di cui sopra mediante utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate da AGID, la procedura di affidamento diretto in oggetto verrà gestita telematicamente mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) utilizzando il portale [acquistinretepa.it](http://acquistinretepa.it);

per le motivazioni espresse in premessa,

#### **DISPONE**

ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l'affidamento diretto tramite **trattativa diretta MEPA n. 6023930** del servizio di **"Opere edili di finitura della hall e degli uffici direzionali della Fondazione Politecnico di Milano"** di cui in premessa, per un importo complessivo massimo pari a **29.593,69 € (ventinovemilacinquecentonovantatre/69 euro) al netto di IVA e cassa, alla società L'imbiancatura di Carissimi srl** con sede legale in Galleria Cosimo Fonzago 3 - Italia, CAP 24121, iscritta in data 17/01/2020 al registro delle imprese delle imprese della CCIAA di Bergamo numero REA BG - 462210 con CF e P. IVA 04426540169.

#### **DICHIARA inoltre che,**

il sottoscritto Federico Colombo è il Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) per la procedura di affidamento diretto in oggetto e si avvarrà della collaborazione di Manuela Pizzagalli quale Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione;

gli oneri relativi all'affidamento in oggetto sono imputati all'anno 2025 al codice di commessa I0725X centro di costo 1201;

che il pagamento verrà effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

che il contratto di affidamento si intende stipulato con documento di stipula generato dal MEPA;

che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di legge.

Milano, li 02/02/2026

Il RUP

Dott. Federico Colombo

*Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente*

**Allegati**

- **ALLEGATO 1: preventivo della società L'imbiancatura di Carissimi srl del 19/11/2025**



**L'imbiancatura** di Carissimi srl  
Via Galleria Cosimo Fanzago  
24121 Bergamo  
C.F./P.Iva 04426540169

Milano, 19/11/2024

**Spettabile**  
**Fondazione Politecnico di Milano,**  
Piazza Leonardo Da Vinci 32,  
20133 Milano

**Signor Tommaso Giannino Folcini**

**OGGETTO: Opere edili di finitura della hall e degli uffici direzionali della Fondazione Politecnico di Milano, sita presso l'edificio 1 del campus Leonardo.**

In riferimento alla vs richiesta di preventivo per i lavori in oggetto, con la presente vi sottoponiamo la nostra offerta per l'esecuzione di quanto di seguito indicato:

- Oneri sicurezza
- Formazione di controsoffittatura
- Opere di restauro colonne in pietra
- Opere di tinteggiatura

Le opere, delle quali si riporta di seguito il computo metrico estimativo, sono suddivise in tre categorie:

- |  |                    |
|--|--------------------|
| - Oneri della sicurezza, con importo pari a    | <b>€ 1.428,34</b>  |
| - Costo della mano d'opera, con importo pari a | <b>€ 16.958,80</b> |
| - Lavori, con importo pari a                   | <b>€ 13.490,22</b> |

Per un totale complessivo lordo pari a **€ 31.877,36.**

Sull'importo della categoria Lavori verrà applicato uno sconto percentuale del 16,93%.

Per un totale complessivo netto pari a **€ 29.593,69.**

Milano, 19/11/2024  
L'IMBIANCATURA DI CARISSIMI S.r.l.  
Sede Legale  
24121 Bergamo (Bg)  
imbiancatura@libero.it  
Cod. Fisc. 6 P.IVA: 04426540169  
Num. REA: BG - 462210



L'Imbiancatura di Carissimi s.r.l.  
Via Galleria Cosimo Fanzago  
24121 Bergamo  
C.F./P.Iva 04426540169

EDIFICIO 1 FONDAZIONE POLITECNICO									
CME MODIFICA LAYOUT UFFICI OPERE DI FINITURA									
RIF.	CODICE LISTINO REGIONE 2024 DEI 2024	DESIGNAZIONE dei LAVORI	UM	Q.TA'	PREZZO LORDO	IMPORTO LORDO	SCONTO DI GARA	PREZZO NETTO	IMPORTO NETTO
EDILE									
Accantieramenti, Protezioni e Piani di Lavoro (Sicurezza)						1.428,34 €			1.428,34 €
1	OC.EEA.a02.C1825.D0006.0005.-	OPERA: Strato di barriera al vapore, foglio di plastica polietilene (PE), spessore [mm] = 0,1. LAVORO: Posa. Incluso: sormonti. Escluso: ponteggi perimetrali di facciata; assistenze murarie alla posa. SPECIFICHE TECNICHE: foglio in polietilene sigillato mediante nastro adesivo su tessuto non tessuto.  Per Analogia Protezione Pavimenti e Mantenimento per tutta la durata dei lavori erimozione e smaltimento a fine lavori Direzione 10,48 Nuovo ingresso e uffici limitrofi 11,48 Area snack, archivio e sala stampante 9,01  Totale	mq	30,96	9,77 €	302,43 €		9,77 €	302,43 €
3	NC.10.350.0020.a	Nolo di ponteggio in struttura metallica tubolare con montaggio particolare. Compresi: il trasporto, il montaggio, lo smontaggio, la messa a terra, i parapetti, i fermapiedi, le ancoraggi, le segnalazioni e tutte le misure ed accorgimenti atti a garantire la sicurezza degli operai e pubblica. Esclusi i piani di lavoro e i paraschegge. Valutazione per giunto compreso montaggio e smontaggio.  Ponteggio per restauro colonne e opere da fabbro 2 Interventi * 12 giunti * 4 Appoggi  Totale	cad	64,00	15,58 €	997,12 €		15,58 €	997,12 €
4	LOM241.LP.EEA.a29.A10.40.R0000.0010.-	OPERA STRUMENTALE: Ponte mobile su ruote: trabattello di metallo generico, altezza [m] ≤ 8. LAVORO: Montaggio. Incluso: smontaggio. SPECIFICHE TECNICHE: per il primo giorno. OS1 OPERA STRUMENTALE: Ponte mobile su ruote: trabattello di metallo generico, altezza [m] ≤ 8. SPECIFICHE TECNICHE: per il primo giorno. RT2 Ponte mobile su ruote (trabattello): altezza [m] ≤ 8. SPECIFICHE TECNICHE: - criterio di misurazione: per il primo giorno. LV1 LAVORO: Montaggio. Incluso: smontaggio. SPECIFICHE TECNICHE: -  Trabattelli per i lavori in quota 6 montaggi e smontaggi per altrettanti stanze  Totale	1gg	1,00	83,01 €	83,01 €		83,01 €	83,01 €
5	LOM241.RT.00.10.00.0030.d	Ponte mobile su ruote (trabattello): altezza [m] ≤ 8. SPECIFICHE TECNICHE: - criterio di misurazione: per ogni giorno successivo o frazione.  Trabattelli per i lavori in quota 3 gg ogni zona di lavoro  Totale	1gg	3,00	15,26 €	45,78 €		15,26 €	45,78 €

L'IMBIANCATURA DI CARISSIMI S.r.l.  
Sede Legale: Galleria Cosimo Fanzago, 3  
24121 Bergamo (Bg)  
imbiancatura@libero.it  
Cod.Fisc. e P.IVA 04426540169  
Num. REA: BG - 462210





L'Imbiancatura di Carissimi srl  
Via Galleria Cosimo Fanzago  
24121 Bergamo  
C.F.P. Iva 04426540169

NUOVE COSTRUZIONI		8.426,64 €		7.794,64 €	
39	LOM241 OC.EEA.a02.C12 10.O4000.0620.	OPERA: Sistema di controsoffittatura, lastra di fibra minerale generico; finitura: colore bianco   superficie finemente granulata; geometria/forma/aspetto: orditura seminasosta   bordi risegati; funzione: foncoassorbenti; dimensione (x) [mm] = 600   dimensione (y) [mm] = 600. Incluso: cornice perimetrale di finitura. LAVORO: Pos. Incluso: pulizia finale; allontanamento dei materiali di risulta; assistenze murarie. SPECIFICHE TECNICHE: orditura con profili portanti, intermedi e accessori di sospensione. OP1 OPERA: Sistema di controsoffittatura, lastra di fibra minerale generico; finitura: colore bianco   superficie finemente granulata; geometria/forma/aspetto: orditura seminasosta   bordi risegati; funzione: foncoassorbenti; dimensione (x) [mm] = 600   dimensione (y) [mm] = 600. Incluso: cornice perimetrale di finitura. SPECIFICHE TECNICHE: orditura con profili portanti, intermedi e accessori di sospensione. RM2 Lastra acustico di fibra minerale generico; finitura: granulata; geometria/forma/aspetto: pannelli a bordi risegati; funzione: foncoassorbente; impiego: controsoffitti; spessore [mm] = 15 - 17   lunghezza [mm] = 600   larghezza [mm] = 600 SPECIFICHE TECNICHE: superficie finemente granulata RM2 Orditura di lega ferrosa acciaio zincato; finitura: colore bianco; impiego: controsoffitti. Incluso: pendini; accessori SPECIFICHE TECNICHE: per controsoffitto con modulo [mm] = 600 x 1200 RM2 Tassello di plastica poliammide - nylon (PA) impiego: controsoffitti; diametro esterno (Ø) [mm] = 6   lunghezza [mm] = 40 SPECIFICHE TECNICHE: - RM2 Profilo perimetrale di lega ferrosa acciaio generico; geometria/forma/aspetto: a forma di "L"; impiego: orditura controsoffitti; dimensione (x) [mm] = 19   dimensione (y) [mm] = 24 SPECIFICHE TECNICHE: - LVI LAVORO: Pos. Incluso: pulizia finale; allontanamento dei materiali di risulta; assistenze murarie. SPECIFICHE TECNICHE: -			
Nuovo ingresso e zona di lavoro nelle stanze limitrofe					
70.50		mq	70.50		
Direzione					
21.30		mq	21.30		
Ripristino e riquadratura controsoffitti esistenti per spostamento e chiusura punti luce					
20.00		mq	20.00		
Totale		mq	111.80	40.11 €	4.484.30 €
				7.50%	37.10 €
					4.147.98 €

L'IMBIANCATURA DI CARISSIMI S.r.l.  
Sede Legale: Galleria Cosimo Fanzago, 3  
24121 Bergamo (Bg)  
imbiancatura@libero.it  
Cod.Fisc. e P.IVA: 04426540169  
Num. REA: BG - 462210



L'Imbiancatura di Carissimi srl  
Via Galleria Cosimo Fanzago  
24121 Bergamo  
C.F.P. Iva 04426540169

40	LOM241.OC.EEA.a02.C12 11.H0000.0000.-	OPERA: Strato di controsoffittatura, veletta di gesso generico, spessore [mm] = 15. Incluso: viteria, orditura di sostegno (tipo profilati), eventuali accessori di sospensione. LAVORO: Posi. Incluso: assistenze murarie, pulizia finale, allontanamento del materiale di risulta. Escluso: piani di lavoro. SPECIFICHE TECNICHE: - OP1 OPERA: Strato di controsoffittatura, veletta di gesso generico, spessore [mm] = 15. Incluso: viteria, orditura di sostegno (tipo profilati), eventuali accessori di sospensione. SPECIFICHE TECNICHE: - RM2 Lastra di gesso generico: finitura: liscia; impiego: controsoffitti; dimensione (x) [cm] = 70   dimensione (y) [cm] = 140   spessore [cm] > 1,5 SPECIFICHE TECNICHE: bordo armato = 3 cm RM2 Profilo di lega ferrosa acciaio zincato: finitura: bianca   vernice: geometria/forma/aspetto: T; impiego: orditura a vista, dimensione (x) [mm] = 24   dimensione (y) [mm] = 38 SPECIFICHE TECNICHE: portanti e intermedi RM2 Profilo perimetrale di lega ferrosa acciaio generico: geometria/forma/aspetto: L; impiego: orditure controsoffitti; dimensione (x) [mm] = 19   dimensione (y) [mm] = 24 SPECIFICHE TECNICHE: - RM2 Nastro di fibra sintetica di vetro: funzione: coprigiunti; impiego: murature   pareti divisorie SPECIFICHE TECNICHE: - RM2 Premiscelato di materiale generico: geometria/forma/aspetto: pasta, funzione: stuccatura; impiego: murature interne   legno: peso specifico [kg/l] = 1,75 SPECIFICHE TECNICHE: resine in dispersione acquosa RM2 Ferramenta vite di metallo ferro: geometria/forma/aspetto: autoperforanti; funzione: fissaggio; impiego: lastre SPECIFICHE TECNICHE: - LV1 LAVORO: Posi. Incluso: assistenze murarie, pulizia finale, allontanamento del materiale di risulta. Escluso: piani di lavoro. SPECIFICHE TECNICHE: -							
		Nuovo ingresso e zona di lavoro nelle stanze limitrofe (7.45*H1.5)*2+(2.8*H1.5)							
		Direzione (2.8*H1.5)	mq	26.55					
		area break (3.12*H1.5)	mq	4.20					
			mq	4.73					
		Totale	mq	35.48	38.29 €	1.358.34 €	7,50%	35.42 €	1.256.46 €
41	NP.07.FP	Fornitura e posa in opera di di botole a scomparsa per cartongesso 60x60 compreso stuccature Fondazione Politecnico 6.00							
			cad	8.00					
		Totale	cad	8.00	323.00 €	2.554.00 €	7,50%	298.78 €	2.390.20 €
		FINITURE				22.022,39 €			20.370,71 €
76	LOM241.RU.00.00.000 5.-	Prestazione di manodopera per la pulizia manuale delle colonne. Lo scrostamento verrà effettuato manualmente con piccola strumentazione (tipo bisturi e taglierini) e phon scaldanti per l'ammorbidimento degli strati coprenti. In totale andranno rimossi 4 strati corticali per arrivare alla base originale. Operaio edile di livello 3°; qualifica: specializzato restauratore 10gg*1operaio*9ore							
			ore	90.00	30.50 €	3.555.00 €	7,50%	36.54 €	3.288.38 €
77	LOM241.1C.25.100.0230.-	Consolidamento di manufatti in presenza di fenomeni diffusi di polverizzazione, mediante impregnazione fino a rifiuto con silicato di etile applicato con pennelli, siringhe, pipette, per la ricostituzione delle proprietà meccaniche del materiale originale. Operazione da eseguirsi a seguito o durante le operazioni di pulitura - su calcari teneri, arenarie, tufo Restauro colonne Fusto colonne (3.60*1.5)*2 Basamento (0.6*0.5)*4 Capitello (0.6*0.5)*4+ trave (2.5*0.5)*2							
			mq	12.96					
			mq	1.20					
			mq	3.70					
		Totale	mq	17.86	221.95 €	3.664.03 €	7,50%	205.30 €	3.865.72 €

L'IMBIANCATURA DI CARISSIMI S.r.l.  
Sede Legale: Galleria Cosimo Fanzago, 3  
24121 Bergamo (Bg)  
Imbiancatura@libero.it  
Cod. Fiscale P.IVA 04426540169  
Num. REA: BG - 462210



L'Imbiancatura di Carissimi srl  
Via Galleria Cosimo Fanzago  
24121 Bergamo  
C.F./P. Iva 04426540169

76	OC.EEA.a06.C1234.Ba032.0255.	OPERA: Strato di pitturazione, velatura di composto chimico idrossido di calcio; finitura: patinatura ad acquarello; funzione: riduzione interferenza visiva; Impiego: intonaci. LAVORO: Applicazione accordatura totale. Incluso: assistenze murarie, piani di lavoro, pulizia, allontanamento dei materiali di risulta. SPECIFICHE TECNICHE: per la riduzione dell'interferenza visiva dell'intonaco di supporto in presenza di macchie, scalfitture, ricostruzioni di lacune, discontinuità, vecchie pitture: fino al 100% della superficie.							
		Restauro colonne							
		Fusto colonne (3.80*1.8)*2	mq	12.96					
		Basamento (0.6*0.5)*4	mq	1.20					
		Capitello (0.6*0.5)*4+ trave (2.5*0.5)*2	mq	3.70					
		Totale	mq	17.86	13.86 €	247.54 €	7.50%	12.82 €	228.97 €
79	LOM241.1C.25.300.0630.b	Pitturazione protettiva superficiale ad una o più riprese, compreso controllo ed eventuale rimozione della pittura in eccesso, assistenza muraria, piani di lavoro, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta, con: polisilossano							
		Restauro colonne							
		Fusto colonne (3.80*1.8)*2	mq	12.96					
		Basamento (0.6*0.5)*4	mq	1.20					
		Capitello (0.6*0.5)*4+ trave (2.5*0.5)*2	mq	3.70					
		Totale	mq	17.86	27.27 €	457.04 €	7.50%	25.22 €	450.51 €
80	LOM241.1C.07.710.0050.b	Ripresa saltuaria dell'intonaco diffusamente ammalorato su pareti e soffitti interni. Compresa l'ispezione dell'intera superficie, lo scrostamento dell'intonaco deteriorato fino al vivo della muratura e la scartitura dei giunti; l'abbassamento, il carico e trasporto delle macerie agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica; la pulizia ed il lavaggio delle superfici da ripristinare; l'intonaco di sottofondo e di finitura al civile, i piani di lavoro; il maggior onere di manodopera conseguente agli apprestamenti, alle preparazioni, agli spostamenti. Misurazione: intera superficie intonacata da risanare valutata a metro quadrato vuoto per pieno con deduzione dei singoli vani con superficie pari o superiore a 4.00 m <sup>2</sup> a compensazione delle riquadrature. Per rappezzi:							
		fino al 10% della superficie							
		Ripristino pareti							
		Sala riunioni, sala copisteria e zona snack							
		Soffitti 28.30							
		Pareti (9.20*2)+(3.10*4)+3.10*1.6	mq	28.30					
		Ingresso e uffici limitrofi	mq	35.50					
		Soffitti 62.25							
		Pareti (10.20*4)+(9.45*2)	mq	62.25					
		Zona direzione	mq	59.70					
		Soffitti 122.55							
		Pareti (10.20*6)+(12.45*4)	mq	122.55					
		Totale	mq	449.30	5.43 €	2.439.76 €	7.50%	5.02 €	2.256.72 €
81	LOM241.1C.24.100.0010	Stuccatura saltuaria di superfici interne con stucco emulsionato a ricoprimento di scalfitture, di fori, di cavillature, con carteggiatura delle zone stuccate. Compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie.							
		Ripristino pareti							
		Sala riunioni, sala copisteria e zona snack							
		Soffitti 28.30							
		Pareti (9.20*2)+(3.10*4)+3.10*1.6	mq	28.30					
		Ingresso e uffici limitrofi	mq	35.50					
		Soffitti 62.25							
		Pareti (10.20*4)+(9.45*2)	mq	62.25					
		Zona direzione	mq	59.70					
		Soffitti 122.55							
		Pareti (10.20*6)+(12.45*4)	mq	122.55					
		Corridoi Fondazione	mq	111.00					
		(54.5*3.5)+(75.80*3.5)	mq	455.35					
		Totale	mq	904.65	2.21 €	1.999.28 €	7.50%	2.04 €	1.849.33 €

IMBIANCATURA DI CARISSIMI S.r.l.  
Sede Legale: Galleria Cosimo Fanzago, 3  
24121 Bergamo (Bg)  
imbiancatura@libero.it  
Cod. Fisc. e P.IVA: 04426540169  
Num. REA: BG - 462210





L'Imbiancatura di Carissimi s.r.l.  
Via Galleria Cosimo Fanzago  
24121 Bergamo  
C.F.P. Iva 04426540169

82	1C.24.100.0020.a	Traitement de surface, prima di eseguire rasature, stuccature o pitture, compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o pennello di primer in dispersione acquosa							
		Ripristino pareti							
		Sala riunioni, sala copisteria e zona snack							
		Soffitti 28,30							
		Pareti (9,20*2)+(3,10*4)+3,10+1,6	mq	28,30					
		Ingresso e uffici limitrofi	mq	35,50					
		Soffitti 92,25							
		Pareti (10,20*4)+(9,45*2)	mq	92,25					
		Zona direzione	mq	59,70					
		Soffitti 122,55							
		Pareti (10,20*6)+(12,45*4)	mq	122,55					
		Corridoi Fondazione	mq	111,00					
		(54,5*3,5)+(75,60*3,5)							
		Totale	mq	455,35					
			mq	904,65	2,35 €	2.125,93 €	7,50%	2,17 €	1.966,48 €
83	1C.24.120.0020.d	Pitturazione a due riprese su superfici interne in intonaco civile o lasciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, secondo norma UNI EN 13300, cariche micrizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di resina acrilica, trasparente e lavabile con sapone (p.s. 1,31 kg/l - resa 0,13-0,17 l/m²), Lavabilità > 10.000 colpi spazzola							
		Ripristino pareti							
		Sala riunioni, sala copisteria e zona snack							
		Soffitti 28,30							
		Pareti (9,20*2)+(3,10*4)+3,10+1,6	mq	28,30					
		Ingresso e uffici limitrofi	mq	35,50					
		Soffitti 92,25							
		Pareti (10,20*4)+(9,45*2)	mq	92,25					
		Zona direzione	mq	59,70					
		Soffitti 122,55							
		Pareti (10,20*6)+(12,45*4)	mq	122,55					
		Corridoi Fondazione	mq	111,00					
		(54,5*3,5)+(75,60*3,5)							
		Totale	mq	455,35					
			mq	904,65	5,01 €	4.532,30 €	7,50%	4,63 €	4.192,37 €
84	LOM241.1C.24.050.0010.b	Sabbiatura di superfici di pietre naturali e artificiali con metodi meccanici ad azione abrasiva. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie, esclusi i ponteggi esterni - idrosabbiatura, ad alta pressione oltre 100 Atm, con abrasivi non silicogeni di adatta granulometria.							
		Scalone ingresso							
		Pari orizzontali	mq	22,00					
		Pari verticali	mq	24,00					
		Totale	mq	46,00	34,23 €	1.574,58 €	7,50%	31,66 €	1.456,49 €
85	LOM241.RU.00.00.00.000 5.-	Prestazione di manodopera per la protezione del nuovo smarrimento e delle griglie (bocche di lupo) su piano interrato con pannelli OSB e cellophane, compresa la pulizia finale della sabbia e del manufatto lapideo							
		Operato edile di livello 3°, qualifica: specializzato							
		1gg "operaio" 3ore	ore	6,00	39,50 €	237,00 €	7,50%	36,54 €	219,23 €
86	NP.09.FP	Fornitura e posa di pellicola satinata per applicazione su porta d'ingresso.							
		Pellicola satinata 2 porte d'ingresso	cad	2,00					
		Totale	cad	2,00	253,00 €	506,00 €	7,50%	234,03 €	466,05 €
87	NP.11.FP	Fornitura e posa di adesivi prespazzati con logo e scritte secondo quanto richiesto e condiviso con la proprietà							
		Lettering e logo con scritta porta ingresso	cad	1,00					
		Totale	cad	1,00	354,00 €	354,00 €	7,50%	327,45 €	327,45 €
TOTALE COMPLESSIVO					31.877,36 €			29.593,69 €	

L'IMBIANCATURA DI CARISSIMI S.r.l.  
Sede Legale: Galleria Cosimo Fanzago, 3  
24121 Bergamo (Bg)  
imbiancatura@libero.it  
Cod.Fisc. e P.IVA: 04426540169  
Num. REA: BG - 462210